[image: ]ПРОЕКТ

Министерство образования и науки Курской области

П Р И К А З

от _______________  № ______________

г. Курск

О проведении регионального тренировочного мероприятия ЕГЭ
по русскому языку, английскому языку (устная часть)
11 марта 2025 года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области от 05.03.2025 №1-211 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Курской области от 21.01.2025 №1-152 «Об утверждении графика проведения тренировочных мероприятий в рамках подготовки к единому государственному экзамену в Курской области в 2025 году»» в целях проверки организационных, технологических и информационных решений при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в Курской области в 2025 году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 11 марта 2025 года региональное тренировочное мероприятие ЕГЭ по русскому языку, английскому языку (устная часть)                 с участием обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций                 с применением технологий доставки экзаменационных материалов по сети Интернет, печати и сканирования материалов в аудиториях пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ).
2. Утвердить список ППЭ - пунктов проведения тренировочного мероприятия согласно Приложению №1.
3. Утвердить распределение специалистов по пунктам проведения тренировочного мероприятия согласно Приложению №2.
4. Утвердить распределение членов государственной экзаменационной комиссии по пунктам проведения тренировочного мероприятия согласно Приложению №3.
5. Утвердить распределение участников по пунктам проведения тренировочного мероприятия согласно Приложениям №№4, 5.
6. Заместителю министра образования и науки Курской области Т.А. Сорокиной обеспечить:
6.1.	проведение 10 марта 2025 года контроля технической готовности ППЭ, 11 марта 2025 года тренировочного мероприятия на территории Курской области;
6.2.	членов государственной экзаменационной комиссии Курской области (далее - ГЭК) квалифицированными сертификатами электронной подписи для их использования в ППЭ при проведении тренировочного мероприятия.
7.	Директору Областного казенного учреждения «Информационно-аналитический центр» Курской области С.А. Апениной обеспечить организационно-методическое и технологическое сопровождение проведения тренировочного мероприятия.
8.	Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов Курской области, обеспечить проведение тренировочного мероприятия в ППЭ:
8.1.	организовать работу ППЭ для проведения тренировочного мероприятия;
8.2.	обеспечить установку и настройку оборудования, инсталляцию программного обеспечения, работу по техническому сопровождению тренировочного мероприятия;
8.3.	организовать в общеобразовательных организациях, на базе которых располагаются ППЭ, работу по корректировке расписания учебных занятий на 10 марта и 11 марта 2025 года, внесению необходимых изменений в учебные планы;
8.4.	обеспечить 11 марта 2025 года участие обучающихся                11 классов в тренировочном мероприятии по русскому языку (Приложение №4), английскому языку (устная часть) (Приложение №5);
8.5.	обеспечить участие специалистов ППЭ и членов ГЭК в проведении контроля технической готовности 10 марта  2025 года и тренировочного мероприятия 11 марта 2025 года;
8.6.	обеспечить взаимодействие специалистов, привлекаемых к проведению тренировочного мероприятия в ППЭ, со специалистами регионального центра обработки информации Областного казенного учреждения «Информационно-аналитический центр» Курской области.
9.	Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций направить в ППЭ:
9.1.	к 11:00 10 марта 2025 года для проведения контроля технической готовности ППЭ руководителей ППЭ, технических специалистов и членов ГЭК в соответствии с Приложениями №№ 2, 3;
[bookmark: _GoBack]9.2.	к 08:30 11 марта 2025 года для участия в тренировочном

мероприятии специалистов ППЭ, обеспечивающих его проведение, членов ГЭК в соответствии с Приложениями №№ 2, 3.
10.	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю          за собой.

Временно исполняющий
обязанности министра                                                                    Н.В. Леонова
image1.png